
Total S.E.Agrario S.E.E. Hogar
Total 105.168 95.001 39.999 49.984 5.018 10.040
  Región de Murcia 89.629 79.928 34.530 40.481 4.917 9.604
    Abanilla 192 159 88 63 8 33
    Abarán 530 502 92 390 20 28
    Águilas 1.418 1.181 477 669 35 236
    Albudeite 14 12 6 3 3 2
    Alcantarilla 1.729 1.497 1.013 386 98 232
    Alcázares (Los) 2.230 1.952 768 1.151 33 278
    Aledo 20 16 9 7 4
    Alguazas 483 438 235 190 13 45
    Alhama de Murcia 1.585 1.420 759 621 40 165
    Archena 1.780 1.680 459 1.161 60 100
    Beniel 1.274 1.188 550 611 27 86
    Blanca 292 273 75 190 8 19
    Bullas 232 198 157 33 8 34
    Calasparra 381 345 168 171 6 36
    Campos del Río 49 40 23 14 3 9
    Caravaca de la Cruz 796 705 364 309 32 91
    Cartagena 8.944 7.715 3.400 3.860 455 1.190
    Cehegín 388 346 201 138 7 42
    Ceutí 620 549 337 186 26 71
    Cieza 1.320 1.227 236 953 38 93
    Fortuna 845 770 260 495 15 75
    Fuente-Álamo 1.766 1.632 558 1.040 34 134
    Jumilla 1.933 1.834 350 1.460 24 99
    Librilla 227 206 98 94 14 21

Régimen 
General

Régimen 
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(excepto S.E. 
Agrario y S.E.E. 
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    Lorca 10.619 9.987 2.225 7.619 143 631
    Lorquí 438 397 220 167 10 41
    Mazarrón 3.425 2.844 1.034 1.766 44 543
    Molina de Segura 3.207 2.752 1.856 701 195 454
    Moratalla 75 66 42 20 4 9
    Mula 878 834 306 494 34 44
    Murcia 23.242 20.428 11.668 5.685 3.075 2.813
    Ojós 5 2 2 3
    Pliego 179 157 82 69 6 22
    Puerto-Lumbreras 1.337 1.239 365 846 28 98
    Ricote 9 6 2 3 1 3
    San Javier 2.742 2.324 955 1.287 82 415
    San Pedro del Pinatar 2.151 1.848 904 862 82 294
    Santomera 1.230 1.150 522 584 44 80
    Torre-Pacheco 4.875 4.415 1.316 3.057 42 460
    Torres de Cotillas (Las) 736 652 424 198 30 83
    Totana 3.271 3.073 756 2.281 36 197
    Ulea 27 26 10 15 1 1
    Unión (La) 760 687 274 387 26 71
    Villanueva del Río Segura 183 173 97 73 3 10
    Yecla 1.192 983 787 172 24 209
  Resto de España 15.485 15.019 5.422 9.497 100 436
  Extranjero 50 50 46 3 1
  No consta 4 4 1 3
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Total
  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente-Álamo
    Jumilla
    Librilla

S.E.T.A. No S.E.T.A. Cta. Ajena
167 9.873 127 127
157 9.447 97 97

33
28

19 217 1 1
2

1 231
278
4
45
165

2 98
1 85

19
34
36
9
91

1 1.189 39 39
2 40

71
93
75

2 132
99

1 20

Régimen 
Especial del Mar
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    Lorca
    Lorquí
    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto-Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
  Resto de España
  Extranjero
  No consta

S.E.T.A. No S.E.T.A. Cta. Ajena
Régimen 
Especial del Mar

48 583 1 1
41

54 489 38 38
1 453 1 1

9
44

12 2.801 1 1
3
22
98
3

415 3 3
4 290 9 9

80
3 457

83 1 1
4 193 1 1

1
71 2 2
10

2 207
10 426 30 30
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