MURCIA (Región de) - Febrero 2024

	Total	Régimen General	Régimen General (excepto S.E. Agrario y S.E.E. Hogar)	S.E.Agrario		Régimen Especial Trabajadores Autónomos
Total	105.168	95.001	39.999	49.984	5.018	10.040
Región de Murcia	89.629	79.928	34.530	40.481	4.917	9.604
Abanilla	192	159	88	63	8	33
Abarán	530	502	92	390	20	28
Águilas	1.418	1.181	477	669	35	236
Albudeite	14	12	6	3	3	2
Alcantarilla	1.729	1.497	1.013	386	98	232
Alcázares (Los)	2.230	1.952	768	1.151	33	278
Aledo	20	16	9	7		4
Alguazas	483	438	235	190	13	45
Alhama de Murcia	1.585	1.420	759	621	40	165
Archena	1.780	1.680	459	1.161	60	100
Beniel	1.274	1.188	550	611	27	86
Blanca	292	273	75	190	8	19
Bullas	232	198	157	33	8	34
Calasparra	381	345	168	171	6	36
Campos del Río	49	40	23	14	3	9
Caravaca de la Cruz	796	705	364	309	32	91
Cartagena	8.944	7.715	3.400	3.860	455	1.190
Cehegín	388	346	201	138	7	42
Ceutí	620	549	337	186	26	71
Cieza	1.320	1.227	236	953	38	93
Fortuna	845	770	260	495	15	75
Fuente-Álamo	1.766	1.632	558	1.040	34	134
Jumilla	1.933	1.834	350	1.460	24	99
Librilla	227	206	98	94	14	21

Fecha de actualización: 21/03/2024.

⁻ CREM. Estadística de Personas Afiliadas a la Seguridad Social

MURCIA (Región de) - Febrero 2024

		Régimen	Régimen General (excepto S.E. Agrario y S.E.E. Hogar)	S.E.Agrario	S.E.E. Hogar	Régimen Especial Trabajadores Autónomos
Lorca	10.619	9.987	2.225	7.619	143	631
Lorquí	438	397	220	167	10	41
Mazarrón	3.425	2.844	1.034	1.766	44	543
Molina de Segura	3.207	2.752	1.856	701	195	454
Moratalla	75	66	42	20	4	9
Mula	878	834	306	494	34	44
Murcia	23.242	20.428	11.668	5.685	3.075	2.813
Ojós	5	2	2			3
Pliego	179	157	82	69	6	22
Puerto-Lumbreras	1.337	1.239	365	846	28	98
Ricote	9	6	2	3	1	3
San Javier	2.742	2.324	955	1.287	82	415
San Pedro del Pinatar	2.151	1.848	904	862	82	294
Santomera	1.230	1.150	522	584	44	80
Torre-Pacheco	4.875	4.415	1.316	3.057	42	460
Torres de Cotillas (Las)	736	652	424	198	30	83
Totana	3.271	3.073	756	2.281	36	197
Ulea	27	26	10	15	1	1
Unión (La)	760	687	274	387	26	71
Villanueva del Río Segura	183	173	97	73	3	10
Yecla	1.192	983	787	172	24	209
Resto de España	15.485	15.019	5.422	9.497	100	436
Extranjero	50	50	46	3	1	
No consta	4	4	1	3		

Fecha de actualización: 21/03/2024.

⁻ CREM. Estadística de Personas Afiliadas a la Seguridad Social

MURCIA (Región de) - Febrero 2024

	S.E.T.A.	No S.E.T.A.	Régimen Especial del Mar	
Total	167			
Región de Murcia	157			97
Abanilla		33		
Abarán		28		
Águilas	19	217	1	1
Albudeite		2		
Alcantarilla	1	231		
Alcázares (Los)		278		
Aledo		4		
Alguazas		45		
Alhama de Murcia		165		
Archena	2	98		
Beniel	1	85		
Blanca		19		
Bullas		34		
Calasparra		36		
Campos del Río		9		
Caravaca de la Cruz		91		
Cartagena	1	1.189	39	39
Cehegín	2	40		
Ceutí		71		
Cieza		93		
Fortuna		75		
Fuente-Álamo	2	132		
Jumilla		99		
Librilla	1	20		

Fecha de actualización: 21/03/2024.

⁻ CREM. Estadística de Personas Afiliadas a la Seguridad Social

MURCIA (Región de) - Febrero 2024

			Régimen	
	S.E.T.A.	No S.E.T.A.	Especial del Mar	Cta. Ajena
Lorca	48	583	1	1
Lorquí		41		
Mazarrón	54	489	38	38
Molina de Segura	1	453	1	1
Moratalla		9		
Mula		44		
Murcia	12	2.801	1	1
Ojós		3		
Pliego		22		
Puerto-Lumbreras		98		
Ricote		3		
San Javier		415	3	3
San Pedro del Pinatar	4	290	9	9
Santomera		80		
Torre-Pacheco	3	457		
Torres de Cotillas (Las)		83	1	1
Totana	4	193	1	1
Ulea		1		
Unión (La)		71	2	2
Villanueva del Río Segura		10		
Yecla	2	207		
Resto de España	10	426	30	30
Extranjero				
No consta				

Fecha de actualización: 21/03/2024.

⁻ CREM. Estadística de Personas Afiliadas a la Seguridad Social